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Da denne bevilling beregnes som en fast andel af den kommunale udgift til folkeskolen tre 
år før, vil bevillingen først i 2010 afspejle den nye kommunale opgavevaretagelse og konte- 
ring. I en treårig overgangsperiode yder staten derfor tilskud til finansiering af puljen til 
specialundervisning m.v. Bevillingen vil fortsat være aktivitetsstyret og beregnes på baggrund 
af de forventede udgifter til specialundervisning, der overstiger 197.731 kr. pr. elev 
(2008-prisniveau). 

20. Tilskud til kostafdelinger ved frie grundskoler 
Af bevillingen ydes der tilskud til kostafdelinger. Der er budgetteret med 750 elever fordelt 
på i alt 22 kostafdelinger. 

.25. Uddannelse af praktiklærere 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2004. 

30. Tilskud til sprogstimulering 
Af bevillingen ydes tilskud til sprogstimulering af tosprogede børn, der endnu ikke er begyndt 
skolegangen. Der er budgetteret med 10 elever. 

35. Skolefritidsordninger 
Af bevillingen ydes der tilskud til skolefritidsordninger. Antallet af årselever ved den enkelte 
skole beregnes som summen af indbetalt forældrebetaling i skoleåret for SFO-elever ved 
skolen, divideret med halvdelen af det tilskud pr. årselev til skolefritidsordninger, der er 
fastsat i finansloven året før finansåret. I forhold til tilskudsberegningen kan antallet af årse- 
lever dog ikke overstige antallet af elever ved skolefritidsordningen den 5. september året før 
finansåret. 

20.22.02. Specielle tilskud til elever i frie grundskoler 
I henhold til lov om friskoler og private grundskoler m.v. ydes tilskud til nedbringelse af 
skolepenge, til nedbringelse af forældrebetalingen ved skolefritidsordninger (SFO), til ned- 
bringelse af betaling for ophold på en kostafdeling og til nedbringelse af befordringsudgifter 
til syge og invaliderede elever. 

Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13. Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.11.4. Der kan anvendes, hvad der svarer til op til 3 pet. af bevillingen til afhol- 
delse af udgifter i forbindelse med administration. Ved finansiering heraf 
indgår eventuelle renteindtægter, der opnås ved forudbetaling af tilskuddet. 


